МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14.07.2019 №СЭД-26-01-06-691

Юб утверждения шкалы перевода
результатов государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования в 100-
балльную систему

В рамках проведения мероприятий региональной системы оценки
качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую шкалу перевода результатов государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 100-балльную систему.

2. Региональному центру обработки информации обеспечить перевод
результатов государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 100-балльную систему и довести
данную информацию до сведения органов управления образованием
муниципальных районов (муниципальных и городских округов) Пермского
края.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Пермского края от 10 июля 2017 г. № СЭД-26-01-06-752 «Об утверждения
шкалы перевода результатов государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования
в 100-балльную систему».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра
образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.

И.о. министра / /^-if^^— : : : = =^=====^ у ^ QJ3. Шабурова

СЭД-26-01-06-691 14.07.2019

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования
и науки Пермского края
от №

ШКАЛА
перевода результатов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 100-балльную систему
Первичный

балл

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

Русский
язык

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
18
21
23
25
28
30
32
35
37
40
42

Математика

12
19
23
26
29
31
33
34
36
38
39
41
43
44
46
48
50
53
55
59
62
66
69
73
76
80
84

Физика

3
9
12
14
16
18
20
22
25
27
29
31
33
34
36
38
40
41
43
45
47
48
50
52
54
56
58

Химия

2
4
6
8
10
13
16
19
21
24
26
28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48
50
53
55
57
60

икт

3
5
9
13
17
21
25
29
33
36
40
43
46
50
54
58
62
67
73
80
92
100

Биология

2
4
8
10
12
14
16
18
20
22
24
27
29
31
33
34
36
38
40
42
43
45
47
48
50
52
53

История

2
4
6
9
12
15
18
20
22
24
26
28
30
31
33
34
36
37
39
40
42
43
44
46
47
49
50

География

2
4
6
8
10
12
15
18
21
24
26
29
31
33
36
38
40
42
45
47
50
52
55
58
61
65
69

Иностранные
языки

1
3
4
6
7
9
10
11
13
14
16
17
19
20
21
23
24
26
27
29
30
31
33
34
36
37
39

Общество
знание

1
2
3
4
5
6
9
12
15
17
20
22
24
27
29
31
33
35
37
39
41
43
45
47
49
52
54

Литерату
ра

3
6
9
12
15
18
21
24
27
30
33
36
39
42
45
48
52
55
58
61
64
67
70
73
76
79
82

in

IT)

о

r̂

(N

О

CO

IT)

00
ГЧ

CO
00

0\

^

о
CO

(N

CN

00

-3-

ON

OS
OO

"n

о

^
Ю

о

о

OS

Tt
t

Os

V)

•o

in

Os

in

ri

Os

CO

o
о

CO

en

00

Оч

О
О

о
о

г̂-

г-

о

>п

Os

г-

о

in

Os

so

о
о

R

OS

o

NO

о

Г-

NO

m
en

in

OO

m

NO
NO

CM

t--

OO

in

m

о
OS

m
in

Os
NO

m

m

00

00

m

un

Os

Tl-
in

t>

00

5̂

Os

00

m

о
о

in

•<fr

oo

NO
Os

о
о
1—1

Os

m

in

OO

OO

О
О

о

Os

in

CO

OO
CO

^ф

о
NO

OO
DO

Os

VO

Tl-

Tt

Os

m
тг

m

NO

О
О

so
OS

Tt-
Tt"

OO
ON

SO
SO

О
О

Tf

SO
os

00
Tt"

o

Os
Tj-

!>•

О

in

m

m

Ti
r

ol

in

NO

m
m

TJ-
1Г)

Os

r-

m
in

о
CO

NO

m

OO

in

m

00

00

in

Tf

00

OS
m

OO

о
NO

co

NO

OS
00

NO

О
Os

m

Os

3-
О

СП
Os

in

Os

•о

NO

sO
00
sO

OS
Os

Os
sO

О
О
i — <

г-